
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta strojní | Akademický senát FS TUL | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 680 | senatfs@tul.cz | www.fs.tul.cz | tajemník: Iva Nováková 

Akademický senát FS TUL 
| Studentská 1402/2, Liberec 
 

 

Zápis z 8. zasedání Akademického senátu FS TUL 

konaného 27. října 2021 
v zasedací místnosti IC TUL (suterén), Studentská 1402/2 

 

Přítomni: 

Komora akademických pracovníků: prof. Beran, dr. Běhálek, doc. Bílek, dr. Borůvka, dr. Brabec,  

doc. Cirkl, doc. Hotař, dr. Lachman, doc. Moc, prof. Nová, dr. Valtera, dr. Zelený 

Komora studentů: Bc. Blecha, Ing. Bukovská, Ing. Pulec, Ing. Hermann, Bc. Štěpánek 

Omluveni: Ing. Baťka 

Hosté: dr. Nováková (tajemnice AS FS TUL), prof. Fraňa, doc. Moravec, prof. Lenfeld, doc. Lepšík,  

doc. Kroisová, doc. Dančová, doc. Dvořáčková, doc. Mendřický, Ing. Benešová, Ing. Křečková,  

dr. Vestfálová, Ing. Burian, Mgr. Pluhař, dr. Müller, dr. Hujer 

 

Program: 

 Volba kandidáta na jmenování děkanem Fakulty strojní Technické univerzity v Liberci pro funkční 

období od 1. února 2022 do 31. ledna 2026. 

 

Jednání zahájil a řídil předseda AS FS TUL dr. Běhálek, který přivítal účastníky zasedání a představil 

nového člena senátu doc. Cirkla, který zaujal uvolněné místo po rezignaci doc. Moravce ke dni 7. října 

2021 na základě výsledků voleb do AS FS TUL ze dne 10. 6. 2020. Dr. Běhálek konstatoval, že při 

zahájení zasedání senátu je přítomno 17 členů (12 členů komory akademických pracovníků a 5 členů 

komory studentů). Senát je usnášeníschopný. 

K předloženému programu zasedání nebyly senátory vzneseny žádné doplňující návrhy. 

Předseda senátu konstatoval, že způsob usnášení o návrhu na jmenování děkana se řídí článkem 5 

Jednacího řádu AS FS TUL a volbu řídí předseda volební komise doc. Moc. Předseda senátu požádal 

předsedu volební komise o zahájení volby. 

Doc. Moc seznámil přítomné se způsobem usnášení o návrhu na jmenování děkana dle Jednacího řádu 

AS FS TUL a zahájil první kolo volby. Po ukončení tajného hlasování a po zjištění výsledků informoval 

přítomné o výsledku volby: 

 Počet oprávněných voličů:    17 

 Počet platných hlasů:     17 

 Počet neplatných hlasů:    0 

 Počet členů senátu, kteří se zdrželi hlasování: 0 

 Počet hlasů pro prof. Fraňu:    5 

 Počet hlasů pro doc. Moravce:    12 

 

Předseda senátu poděkoval volební komisi za přípravu a organizaci volby a konstatoval, že 

Akademický senát Fakulty strojní Technické univerzity v Liberci se v prvním kole tajné volby 

usnesl o návrhu na jmenování doc. Ing. Jaromíra Moravce, Ph.D. děkanem FS pro funkční 

období od 1. února 2022 do 31. ledna 2026. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta strojní | Akademický senát FS TUL | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 680 | senatfs@tul.cz | www.fs.tul.cz | tajemník: Iva Nováková 

Protokol o průběhu volby bude přílohou zápisu ze zasedání senátu. 

 

Předseda senátu poděkoval oběma kandidátům za účast ve volbě, pogratuloval vítězi a ukončil 

zasedání. 

 

Termín příštího zasedání AS FS TUL bude včas upřesněn. 

 

 

 

V Liberci, 27. 10. 2021 

Zapsala: Iva Nováková, tajemnice AS FS TUL                

                       Luboš Běhálek, v.r. 

                       předseda AS FS TUL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta strojní | Akademický senát FS TUL | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 680 | senatfs@tul.cz | www.fs.tul.cz | tajemník: Iva Nováková 

Příloha: 

 


